
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

Popis materiálu a jeho využití:  

Materiál je určen žákům 2. ročníku základní školy. Po vytištění, zalaminování a rozstříhání žáci přiřazují 

kopečky zmrzliny k jednotlivým kornoutům podle toho, jaký výsledek je na kornoutu zapsán. Žáci tak 

procvičují sčítání tří sčítanců s přechodem přes desítku do 20. Jde o aktivitu, kterou je možné využít jako 

samostatnou práci pro žáky, kterým pochopení principu sčítání s přechodem přes desítku nedělá problém, a 

učitel se musí věnovat žákům, kteří k pochopení potřebují více času.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5  5 

 1 

11 

 2  5 

 4 

11 

 3  4 

 4 

11 

 2  6 

 3 

11 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1  6 

 4 

11 

 4  5 

 2 

11 

 1  1 

 9 

11 

 3  3 

 5  

11 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5  5 

 2 

12 

 4  0 

 8 

12 

 2  2 

 8 

12 

 5  3 

 4 

12 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6  0 

 6 

12 

 1  8 
0 

 3 

12 

 2  4 

 6 

12 

 2  3 

 7 

12 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6  0 

 7 

13 

 0  9 
0 

 4 

13 

 2  5 

 6 

13 

 5  3 

 5 

13 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1  9 

 3 

13 

 5  7 
0 

 1 

13 

 2  2 

 9 

13 

 2 3 

 8 

13 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3  8 

 3 

14 

 6  7 
0 

 1 

14 

 2  3 

 9 

14 

 2 4 

 8 

14 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2  9 

 3 

14 

 6  7 
0 

 1 

14 

 2  3 

 9 

14 

 3 3 

 8 

14 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3  9 

 3 

15 

 5  7 
0 

 3 

15 

 4  2 

 9 

15 

 2 5 

 8 

15 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1  9 

 5 

15 

 5  7 
0 

 3 

15 

 2  4 

 9 

15 

 3 3 

 9 

15 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4  9 

 3 

16 

 5  7 
0 

 4 

16 

 2  5 

 9 

16 

 5 3 

 8 

16 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4  9 

 3 

16 

 5  7 
0 

 4 

16 

 5  2 

 9 

16 

 5 3 

 8 

16 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1  9 

 7 

17 

 5  7 
0 

 5 

17 

 2  6 

 9 

17 

 2 7 

 8 

17 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1  9 

 7 

17 

 5  7 
0 

 5 

17 

 6  2 

 9 

17 

 2 7 

 8 

17 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6  9 

 3 

18 

 5  7 
0 

 6 

18 

 2  7 

 9 

18 

 2 8 

 8 

18 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1  9 

 8 

18 

 5  7 
0 

 6 

18 

 2  7 

 9 

18 

 7 3 

 8 

18 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7  9 

 3 

19 

 5  6 
0 

 8 

19 

 2  8 

 9 

19 

 8 3 

 8 

19 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7  9 

 3 

19 

 5  7 
0 

 7 

19 

 2  8 

 9 

19 

 3 8 

 8 

19 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2  9 

 9 

20 

 5  7 
0 

 8 

20 

 3  8 

 9 

20 

 5 9 
 

 6 

20 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                               
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 9  9 

 2 

20 

 6  7 
0 

 7 

20 

 4  9 

 7 

20 

 7 6 

 7 

20 


